
PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės                    

administracijos direktoriaus  

2022 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. AV-200 

 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MEDŽIOJAMŲ GYVŪNŲ PADARYTOS ŽALOS 

ŽEMĖS ŪKIO PASĖLIAMS, ŪKINIAMS GYVŪNAMS IR MIŠKUI NUOSTOLIŲ 

SKAIČIAVIMO KOMISIJOS DARBO REGLAMENTAS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  
 

 1. Rokiškio rajono savivaldybės medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio 

pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui nuostolių skaičiavimo komisijos (toliau – Komisija) darbo 

reglamentas (toliau – Komisijos reglamentas) nustato Komisijos darbo organizavimo tvarką. 

 2. Komisija savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymu, Lietuvos 

Respublikos laukinės gyvūnijos įstatymu, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams ir 

miškui apskaičiavimo metodika (toliau – Metodika) bei su ja susijusiais teisės aktais, Suteiktos 

valstybės pagalbos registro nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. 

sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos registro įsteigimo, jo nuostatų 

patvirtinimo ir veiklos pradžios“, ir Suteiktos valstybės pagalbos registravimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2005 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 1S-

111 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos registravimo taisyklių patvirtinimo“, kitais teisės aktais ir 

šiuo reglamentu. 

 3. Komisijos darbas grindžiamas kolegialiu klausimų svarstymu, teisėtumo principu, 

asmenine Komisijos narių atsakomybe už jos kompetencijai priskirtų klausimų sprendimą bei 

sprendimų priėmimo nešališkumu. 

 

II. KOMISIJOS FUNKCIJOS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

 4. Komisija atlieka šias funkcijas:  

 4.1. įvertina medžiojamų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, hidrotechniniams 

įrenginiams, miškui ar ūkiniams gyvūnams dydį vietoje (Metodikos1 priedas);   

 4.2. apskaičiuoja žalos dydį žemės ūkio pasėliams, hidrotechniniams įrenginiams, miškui 

ar ūkiniams gyvūnams (Komisijos reglamento 2, 3 ir 4 priedai) pinigine išraiška ir nustato 

medžiojamųjų gyvūnų ūkiniams gyvūnams padarytos žalos tinkamas finansuoti išlaidas. 

 5. Komisijai vadovauja ir jos darbą organizuoja komisijos pirmininkas, jam nesant – 

komisijos pirmininko pavaduotojas. 

 6. Žemės, miško ir vandens telkinių sklypų, kuriuose medžioklė neuždrausta, savininkai, 

valdytojai ir naudotojai apie medžiojamų gyvūnų padarytą žalą nedelsdami praneša atitinkamai 

seniūnijai ir ne vėliau kaip per 3 darbo dienas pateikia rašytinį prašymą dėl žalos įvertinimo ir 

apskaičiavimo (1 priedas), kartu pateikdami ir žemės sklypo valdymo teisę patvirtinančius 

dokumentus. Žala, kuri įvyko prieš 3 mėnesius ir seniau, o pareiškėjas per tiek laiko jos nepastebėjo 

ir/ar apie ją nepranešė – nevertinama. 

 7. Ūkinių gyvūnų savininkai, pastebėję, kad ūkiniams gyvūnams yra padaryta plėšriųjų 

medžiojamųjų gyvūnų (vilkų) žala, nedelsdami praneša atitinkamai seniūnijai ir ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną pateikia rašytinį prašymą dėl žalos įvertinimo ir atlyginimo. 

 8. Seniūnijos seniūnas, gavęs pranešimą apie padarytą žalą, privalo tą pačią dieną pranešti 

medžioklės plotų naudotojui ir ne vėliau kaip per 7 dienas organizuoti žalos įvertinimą (informuoti 

Komisijos pirmininką arba pavaduotoją, ne vėliau kaip prieš 1 dieną apie Komisijos numatytą 



nuostolių apžiūros datą ir laiką informuoti medžioklės plotų naudotoją ir pareiškėją), išskyrus 

atvejus, kai dėl žalos pobūdžio jos dydį įmanoma nustatyti tik praėjus daugiau negu 7 dienoms. 

 9. Gauti asmenų prašymai dėl medžiojamų gyvūnų žalos nustatymo tą pačią dieną 

registruojami seniūnijoje elektroninėje dokumentų valdymo sistemoje (toliau – DVS). 

 10. Komisija, gavusi pareiškėjo dokumentus, išnagrinėja prašymo pagrįstumą (išsiaiškina 

registruotą pasėlio valdytoją/ ūkinių gyvūnų savininką). Tik teigiamai įvertinus pareiškėjo prašymo 

pagrįstumą, vykstama į įvykio vietą. Pareiškėjui nepateikus visų reikalingų dokumentų prašymui 

pagrįsti, nuostolių skaičiavimas nevykdomas. Medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą Komisija 

įvertina nustatydama Metodikoje nurodytus parametrus ir vietoje surašydama nustatytos formos 

pirminį  apžiūros aktą, kurį pasirašo vertinime dalyvavusieji komisijos nariai. Kiekviena šalis gauna 

apžiūros akto kopiją arba supažindinama su juo įvykio vietoje pasirašytinai. 

 11. Į komisijos narių atliekamą apžiūrą gali būti kviečiami ir medžiotojų būrelio ar klubo, 

kurio nuomojamame plote padaryta žala, pirmininkas ar jo atstovas, pareiškėjo dalyvavimas įvykio 

vietoje būtinas. 

 12. Nesutampant pareiškėjo auginamam ir deklaruotam pasėlio plotui, skaičiuojant 

nuostolius, imamas rajono vidutinis atitinkamos kultūros derlingumas. 

 13. Nustatant vilkų ūkiniams gyvūnams padarytą žalą, prie komisijos akto gali būti 

pridedama veterinarijos gydytojo išduota pažyma. Jei įmanoma, vilkų sužaloti ar papjauti ūkiniai 

gyvūnai nufotografuojami taip, kad būtų  galima įžiūrėti ūkinio gyvūno ausų įsagus. 

 14. Savininkui ūkiniams gyvūnams vilkų padarytą žalą pastebėjus savaitgalį ar švenčių 

dienomis, žalos faktą patvirtina veterinarijos gydytojas. Komisija, vadovaudamasi Metodika, 

išnagrinėja pareiškėjo (ne vėliau kaip antrą darbo dieną po savaitgalio ar švenčių) pateiktą 

informaciją: prašymą, veterinarijos gydytojo surašytą apžiūros aktą, nuotraukas ir priima sprendimą 

dėl žalos piniginės išraiškos. Jei ūkiniai gyvūnas (-ai) dingo ir gaišenų nerandama, tokie nuostoliai 

nelaikomi vilkų padarytais. 

 15. Komisijos darbe dalyvauti gali būti kviečiami nepriklausomi specialistai ar ekspertai. 

 16. Padaryta žala pinigine išraiška apskaičiuojama, vadovaujantis Metodika, Komisijos 

posėdyje užpildant Medžiojamų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, miškui arba 

ūkiniams gyvūnams nuostolių apskaičiavimo aktus (2, 3, ir 4 priedai).  

 17. Komisijos darbas, tiek įvertinant medžiojamų gyvūnų padarytą žalą vietoje, tiek  ją 

apskaičiuojant ir tvirtinant pinigine išraiška, yra teisėtas, jei jame dalyvauja daugiau negu pusė 

komisijos narių. 

 18. Komisijos sprendimai priimami bendru sutarimu arba balsavimu. Jei balsai pasiskirsto 

po lygiai - lemiamas komisijos pirmininko balsas. 

 19. Šalims susitarus dėl nuostolių atlyginimo, nuostolių skaičiavimas nutraukiamas, 

suforminamas apžiūros aktas ir pridedamas šalių susitarimas. 

 20. Komisijos narys, nesutinkantis su daugumos sprendimu, turi teisę raštu pareikšti 

atskirąją nuomonę, kuri yra pridedama prie Komisijos dokumentų. 

 21. Medžiojamų gyvūnų padarytos žalos apžiūros aktai ir nuostolių apskaičiavimo aktai 

numeruojami ir su pridedamais dokumentais segami į bylą ,,Medžiojamų gyvūnų padaryta žala“ ir 

saugomi 5 metus. Komisijos sprendimai registruojami Medžiojamų gyvūnų padarytos žalos registre 

(elektroninėje versijoje). 

 22. Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo Komisijos sprendimo dėl žalos įvertinimo 

priėmimo pranešama pareiškėjams ir medžioklės plotų naudotojams apie apskaičiuotą atlygintiną 

žalą – Medžiojamų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, miškui arba ūkiniams gyvūnams 

nuostolių apskaičiavimo akto išrašas asmeniškai įteikiamas pasirašytinai arba išsiunčiamas raštu, ar 

esant galimybei – el. paštu. 

  

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 23. Komisija ir jos darbo reglamentas sudaromi ir keičiami Rokiškio savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu. 



 24. Komisijos nariai, pažeidę Lietuvos Respublikos teisės aktus ar šį reglamentą, atsako 

Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.  

 25. Šalis, nesutinkanti su Komisijos priimtu sprendimu dėl apskaičiuoto žalos dydžio, turi 

teisę Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka nuostolių skaičiavimo komisijos 

sprendimą apskųsti teismui. 

_________________ 

 


